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Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Otwieram LXI Sesję Rady Miasta Krakowa zwołaną jako nadzwyczajną na wniosek 
Prezydenta Miasta Krakowa zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. z 
późniejszymi zmianami o samorządzie gminnym. Serdecznie witam Państwa, Panie i Panów 
Radnych, stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 
Bardzo serdecznie witam zaproszonych gości, serdecznie witam Prezydenta Miasta Krakowa, 
witam serdecznie Pana Wiceprezydenta, witam Pana Skarbnika, Pana Sekretarza, 
przedstawicieli organizacji politycznych, społecznych i zawodowych, świata nauki i kultury, 
urzędów i instytucji państwowych oraz dziennikarzy i redaktorów gazet krakowskich, radia i 
telewizji.  
 W imieniu Radnych i własnym witam wszystkich przybyłych na obrady dzisiejszej 
Sesji. 
 Proszę Państwa jeszcze chciałam poinformować Państwa, że w Kancelarii Rady 
Miasta są do odbioru identyfikatory upoważniające do postoju na Placu Wszystkich Świętych 
w roku 2009.  
Szanowni Państwo! 
Uprzejmie informuję, że do mnie, do Przewodniczącej Rady wpłynęło pismo z Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Krakowie stwierdzające nieważność uchwały Rady Miasta Krakowa 
LIX/763/08 z dnia 3 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/296/07 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 października 2007 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu, 
szczegółowości projektu uchwały budżetowej, rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.  
 Proszę Państwa zawnioskowany porządek obrad LXI nadzwyczajnej Sesji 
otrzymaliście Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o Sesji. 
 Czy Komisja lub Grupa 5 Radnych chciałaby zgłosić propozycje zmian w porządku 
obrad w trybie § 19 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa? Nie widzę. Jednocześnie informuję, że w 
przypadku wniosku o wprowadzenie do takiej Sesji nowych projektów uchwał wymagana jest 
zgoda wnioskujących o zwołanie Sesji czyli Pana Prezydenta. 
 
 Proszę Państwa drugie czytanie druku nr 976: 
 
WYDATKI, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2008. 
Jest to projekt Prezydenta Miasta Krakowa, będzie referował Pan Dyrektor Lesław Fijał. 
Opiniująca Komisja Budżetowa. Proszę Państwa informuję, że jest pozytywna opinia prawna 
radcy prawnego Pani Beaty Chrobakiewicz, projekt zgłoszony w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o 
samorządzie gminnym, doręczony był 10 grudnia 2008 r., I czytanie odbyło się 17 grudnia 
2008 r. Termin wprowadzenia autopoprawek upłynął 29 grudnia o godzinie 15.oo i ostateczny 
termin zgłaszania poprawek 30 grudnia o godzinie 15.oo czyli dzisiaj. Proszę Państwa opinie 
Komisji, opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna, a w trybie statutowym zgłosili 
następujące poprawki Radni: Pani Radna Marta Patena. Bardzo proszę o wprowadzenie 
projektodawcy. 
 
Skarbnik Miasta Krakowa – p. L. Fijał 
Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 
W imieniu Pana Prezydenta przedstawiam projekt uchwały Wysokiej Rady według druku Nr 
976 w II czytaniu, I czytanie odbyło się 17 grudnia 2008 r. zaś sam projekt został złożony  
9 grudnia 2008 roku. Projekt uchwały związany jest z tymi wydatkami, które zaangażowane 
zostały w realizację zadań budżetu roku 2008, które z różnych względów, głównie 
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formalnoprawnych wiążących się z kolejnymi etapami postępowania przetargowego oraz 
wyłanianiem wykonawcy bądź też finansowo rachunkowych wiążących się z określonym 
okresem, który musi upłynąć zgodnie z umową pomiędzy przedłożeniem rachunku czy 
faktury do zapłacenia a dokonaniem zapłaty, nie wygasają w roku 2008. Prawo ustawa o 
finansach publicznych w swoim artykule 191 w ustępie 2 i 3 daje taką możliwość, aby 
uczynić pewien wyjątek od zasady kasowego  wykonania budżetu polegającej na tym, iż 
wydatki nie dokonane w danym roku budżetowym wygasają z dniem 31 grudnia danego roku 
budżetowego i wprowadza możliwość realizacji zadań budżetu danego roku budżetowego w 
roku następnym. Wiąże się to z podjęciem przez organ uchwałodawczy jednostki samorządu 
terytorialnego odpowiedniej uchwały, w której określa się wielkość środków jak również i 
ostateczny termin realizacji wydatków związanych z realizacją zadań budżetu danego roku. 
Pan Prezydent przedstawił projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2008  wraz z obszernym uzasadnieniem od każdego z 25 zadań 
na łączną kwotę 69.968.384 zł. Otóż należy wyjaśnić, że podana kwota związana jest z 
zaangażowaniem środków budżetu roku 2008 w realizację tych 25 przedłożonych przez Pana 
Prezydenta zadań. Stąd też w imieniu Pana Prezydenta wnoszę o przyjęcie tejże właśnie 
uchwały. O godzinie 14.55, a zatem zgodnie z wyznaczonym terminem składania poprawek 
do godziny 15.oo w dniu dzisiejszym wpłynęła poprawka Pani Radnej Przewodniczącej 
Marty Pateny, poprawka do druku 976 w treści: W załączniku Nr 1 do projektu według druku 
Nr 976 pozycja 24 otrzymuje brzmienie: Pozycja 24 dotyczy modernizacji budynków Urzędu 
Miasta Krakowa, kwota wydatków inwestycyjnych 180 tys., w projekcie uchwały była data 
30 czerwiec roku 2009, propozycja w poprawce Pani Przewodniczącej Pateny jest do 30 maja 
2009 roku. Pan Prezydent poprawkę tą opiniuje pozytywnie. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Proszę Państwa  zatem przechodzimy do głosowania nad poprawką Pani 
Marty Pateny z tym, że od tej chwili otwieram dyskusję nad poprawką, bardzo proszę Pani 
Marta Patena. 
 
Radna – p. M. Patena 
Może słowo uzasadnienia skąd ta poprawka. Ponieważ poprawka dotyczy modernizacji 
Urzędu, budynków Urzędu Miasta usunięcie barier architektonicznych dla osób 
niepełnosprawnych w budynku więc wydaje się zasadnym, jeżeli Państwo poparliby tą 
poprawkę, aby zmodernizowane były te budynki na Święto Miasta, które przypada 5 czerwca. 
W związku z tym skrócenie terminu robót budowlanych o miesiąc z sześciu na pięć wydaje 
się zupełnie możliwe i wydanie tych pieniędzy. Z tym, że chciałam zapytać Pana Skarbnika 
czy jeżeli cała uchwała nie uzyska poparcia Rady Miasta Krakowa dzisiaj to czy Pan 
Prezydent wniesie podobny druk bo może nie identyczny, pod obrady 7 stycznia, albo 
później, co stoi na przeszkodzie, aby tą uchwałą uchwalić w innym terminie, a nie dzisiaj. 
Dziękuję. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Jeśli mogę prosić Pana Dyrektora o odpowiedź na zadane pytanie. 
 
Skarbnik Miasta Krakowa – p. L. Fijał 
Pani Przewodnicząca! Państwo Prezydenci! 
Wysoka Rado Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa! 
Otóż jak Państwo wiecie i Pani Przewodnicząca widzi z tego spisu 25 zadań wraz ze 
szczegółowym uzasadnieniem zadania te jeśli chodzi o ich fazę realizacyjną są na różnym 
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poziomie. W związku z tym nie ulega wątpliwości, że Pan Prezydent nie może wnieść 
uchwały, która by wprowadzała te zadania wraz ze środkami jeśli nie zostanie uchwalony 
budżet na rok 2009. W związku z tym dopóki nie zostanie uchwalony budżet na rok 2009 
zadania te nie znajdują się w projekcie budżetu na 2009, a zatem nie będzie podstawy prawnej 
do uruchamiania środków pieniężnych. Jeśli nie będzie podstawy do uruchamiania środków 
pieniężnych to nie będzie można zapłacić za nie, a skoro nie będzie można za nie zapłacić to 
wykonawca będzie naliczał odsetki karne. I wybór jest dość oczywisty, albo tym kosztem, a 
jak nie to oczywiście z pełną świadomością odsetki karne i wtedy jasna sprawa, że po 
wprowadzeniu, po uchwaleniu budżetu miasta do budżetu tych zadań wtedy, ale łącznie z 
odsetkami karnymi, a zatem ta kwota środków może okazać się niewystarczająca mogą być 
realizowane wypłaty. Dziękuję. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Zgłosił się wcześniej Pan Kajetan d' Obyrn, później Pan Stanisław Rachwał, 
później Pan Grzegorz Stawowy.  Pan Stanisław Rachwał. 
 
Radny – p. St. Rachwał 
Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo Prezydenci! 
Szanowni Państwo Radni! 
Ja tu jakby popieram ideę Pani Przewodniczącej Pateny bo ja na poprzedniej Sesji złożyłem 
taką interpelację do Pana Prezydenta aby rozważył sprawę właśnie wprowadzenia pewnych 
udogodnień dla niepełnosprawnych jak również dla osób starszych i nawet zaproponowałem 
żeby zrobił taką balustradę tam gdzie jest portiernia a I piętrem przy tych schodach bo nawet 
to byłoby ułatwieniem dla ludzi starszych, którzy przychodzą na salę obrad tak, że popieram 
ten wniosek. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pan Grzegorz Stawowy. 
 
Radny – p. G. Stawowy 
Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! 
Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 
Znaczy trzeba sprawdzić jaka jest różnica między środkami, które są w tej uchwale jeśli ona 
przejdzie, a sytuacją, kiedy ona nie przejdzie. Różnica jest taka, że te blisko 70 mln jest 
zaznaczone w budżecie miasta z terminem realizacji do 30 czerwca 2009 r. z wyjątkiem tego 
zadania, na które jest poprawka jeśli poprawka przejdzie. Ale co się stanie jeśli zadanie nie 
będzie zrealizowane, nic, pojawią się wolne środki, które przy poprawkach budżetowych  
1 lipca będą przeniesione na coś innego. W związku z tym jakie są konsekwencje dla nie 
przejścia uchwały dla miasta i dla budżetu. Moim zdaniem blisko zerowe dlatego, że jeżeli 
dzisiaj ta uchwała nie przejdzie to w budżecie miasta nie jest 70 mln na 25 zadań tylko jest  
70 mln wolnych środków, które można przekazać na dowolne zadania to znaczy 7 stycznia po 
przegłosowaniu budżetu na rok 2009, minutę później można przegłosować zmiany w 
budżecie, które spowodują te 70 mln przepisanie na te same zadania. Jeżeli ktoś zgłasza 
uchwałę 9 grudnia o przesunięciu środków na środki niewygasające to powinien przewidzieć 
możliwość nie uchwalenia tej uchwały i jeśli ma jakieś umowy to powinien je aneksować, 
naturalne, jeżeli ktoś dba o finanse, a zakładam, że Pan Skarbnik dba o finanse gminy, to 
zadba również o to żeby na wszelki wypadek nie było odsetek karnych. W związku z tym 
zakładam, że jako osoba dbająca o finanse miasta już zadbał o te umowy. Jeżeli zaś 
jakiekolwiek umowy mają już wystawione faktury to one i tak muszą być zapłacone w tym 
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roku, zresztą ustawa nie przewiduje możliwości płatności faktur chyba, że na przedłużony 
termin płatności, ale nie wierzę, że w związku z Nowym Rokiem, Sylwestrem, który jest 
jutro, Nowym Rokiem, który jest pojutrze, dla większości instytucji dniem wolnym od pracy 
jakim jest 2 stycznia te faktury nie miały płatności w przyszłym tygodniu. W związku z tym 
nie widzę uzasadnienia dla tego, żeby tą uchwałę trzeba było dzisiaj przegłosować. Te 70 mln 
nie wyparuje, one będą wolnymi środkami w budżecie. Jestem głęboko przekonany, że na 
jednej z pierwszych sesji przyszłego roku będziemy te same zadania wprowadzane do 
budżetu z wolnych środków. Dziękuję. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pana Skarbnika. 
 
Skarbnik Miasta Krakowa – p. L. Fijał 
Pani Przewodnicząca! Państwo Prezydenci! 
Wysoka Rado Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa! Panie Radny! 
Ja rozumiem, że Pan nie wprowadził Rady w błąd tym, że staram się dbać o finanse miasta, 
istotnie. Natomiast wprowadził Pan w błąd Radę swoim twierdzeniem, że pozostaną to środki 
wolne i 30 czerwca zostaną wprowadzone z obojętnie jakimi zadaniami do budżetu. Ja 
powiedziałem, ta ustawa, która jest zgodna z  obowiązującym prawem, obowiązującym 
dopiero od 1999 roku pozwalającym na dokonanie wyłomu od zasady kasowego wykonania 
budżetu, rozumiem, że już nie muszę mówić na czym polega kasowe wykonanie budżetu bo 
artykuł cytowany przeze mnie 191 ustawy o finansach publicznych mówi, wydatki nie 
dokonane, wydatki, a nie zadania, wydatki nie dokonane do końca roku budżetowego 
wygasają wraz z jego upływem. A zatem nie dokonanie wydatku na przełomie lat 
budżetowych może wiązać się z różnymi okolicznościami. Obecnie obowiązująca ustawa o 
finansach publicznych nie wyszczególnia kryteriów jakie muszą być spełnione, aby dane 
zadanie wraz z wydatkami zaangażowanymi w budżecie danego roku budżetowego mogły 
być uznane za niewygasające, dowolnie, wystarczy, że jest umieszczone w budżecie. Ale 
nowy projekt ustawy o finansach publicznych, który być może wejdzie autorstwa Platformy 
Obywatelskiej, tak, projekt, mówię, który być może wejdzie w życie wyraźnie wyróżnia dwa 
kryteria nawiązujące do postępowań przetargowych. Może się bowiem zdarzyć, że 
postępowanie przetargowe rozpoczęte, a jest o tym mowa w uzasadnieniu w paru 
przypadkach, jeszcze w czerwcu na skutek dwukrotnego niestety, ale unieważnienia przetargu 
rozpoczęte po raz trzeci nie zakończy się do końca roku, a jeśli się zakończy to umożliwi 
podpisanie umowy. To co nie ogłaszać tego postępowania, zgodzić się na nie wykonanie 
zadania skoro z różnych względów  często proceduralnych, często na skutek protestów nie 
udaje się zawrzeć umowy, a co dopiero dokonać wydatków w danym roku budżetowym. 
Chcąc uelastycznić tą sztywną materię budżetową ustawodawca w 1999 roku wprowadził 
instytucję wydatków niewygasających. Ustawodawca czy projektodawca na razie, 
projektodawca obecnie mówi, konkretyzuje w jakich przypadkach zadania z danego budżetu, 
które nie spowodowały dokonania wydatku na skutek tego, że są w różnej fazie realizacyjnej 
mogą być ujęte w wykazie wydatków niewygasających.  
Szanowni Państwo i drogi Panie Radny jeśli Pan mówi o tym, że faktura wystawiona wymaga 
zapłaty to odwołuje chociażby do pierwszego uzasadnienia pierwszego zadania. Tak, ona 
wymaga zapłaty tylko 45-dniowy okres dni roboczych, to uzasadnienie trzeba przeczytać i 
zrozumieć, wymaga skompletowania szeregu dokumentów zgodnie z procedurą FIDIC, to nie 
jest procedura prawa zamówień publicznych obowiązującego w Polsce, to jest procedura 
FIDIC, która wymaga dokonania odpowiednich czynności rachunkowo finansowych, aby 
faktura mogła zostać zapłacona. Oczywiście zgodnie z Pana sugestią powinienem podpisać 
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ten rachunek i skierować go do realizacji bez wypełnienia tych warunków, które kontrakt 
nakłada na nas, mógłbym to dokonać, wydatek byłby dokonany. Czy byłby Pan 
usatysfakcjonowany gdyby potem kontrola wewnętrzna wykazała niespełnienie tego 
warunku. Na pewno mnie. Wtedy dopiero mógłby Pan mnie posądzić o to, że nie dbam o 
finanse miasta bardzo pochopnie i  bardzo ryzykownie wydatkując pieniądze niezależnie od 
kontroli czy wszystkie okoliczności formalnoprawne zostały dopełnione. Stąd też uprzejmie 
proszę w takim kontekście odczytać te uzasadnienia, które są tu Państwu przedłożone do tych 
25 zadań i pytać ewentualnie dyrektorów, którzy tu w dużej ilości są zgromadzeni, których 
zadania znajdują się tutaj właśnie w spisie wydatków niewygasających. Bardzo złe z punktu 
widzenia medialnego jest mówienie o wydatkach niewygasających, po prostu to są zadania, w 
których realizację zaangażowano środki budżetu roku 2008, przecież ja tych środków nie 
mogłem podpisać kierując je na inne zadania, aby stworzyć sytuację, że te same środki są 
źródłem finansowania przyszłych wydatków dwóch różnych zadań. W związku z tym to są 
środki, które zostały zaangażowane w realizację tych zadań. Te zadania są w trakcie realizacji 
na różnym etapie, problem czy Państwo zechcecie uznać te uzasadnienia czy też nie, jeśli 
mają Państwo wątpliwości to proszę pytać, działanie jest zgodne z prawem, działanie jest 
zgodne z tym co w Urzędzie praktykowane jest od szeregu lat i nie tylko w naszym Urzędzie, 
ale w całej sferze jednostek samorządu terytorialnego i zadanie to, i projekt tej uchwały jest 
wyrazem zgodnego z prawem uelastycznienia realizacji określonych zadań budżetowych, a że 
tytuł wydatki niewygasające to są środki publiczne danego roku budżetowego zaangażowane 
w realizację zadań budżetu określone roku. Jeśli to zadanie nie może zostać zapłacone z 
różnych względów w danym roku budżetowym wówczas w postaci wydatków 
niewygasających tak je nazywa ustawa, Państwo macie możliwość propozycję Pana 
Prezydenta przyjąć lub odrzucić, to jest Państwa rola. Odrzucenie wiąże się z określonymi 
konsekwencjami finansowymi. Czy Pan Prezydent mógł wcześniej taką uchwałę przedłożyć 
Wysokiej Radzie, otóż z pełną odpowiedzialnością mówię, nie mógł, nie mógł przedłużyć 
chociażby z tego bardzo szeroko dyskutowanego tu 15 listopada problemu, a mianowicie w 
jaki sposób dotknie nasze dochody kryzys finansowy, czy Państwo myślą, że da się podjąć 
uchwałę o wydatkach niewygasających nie mając zabezpieczonych środków, kto 7 czy  
9 grudnia był w stanie z pełnym przekonaniem powiedzieć, że te środki będą, 
postanowiliśmy, że ryzykujemy. To ryzyko się udało, obecnie 70 mln jest związane z 
ewentualną realizacją tych zadań. Dziękuję. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Panie Dyrektorze dziękuję bardzo za wyjaśnienie, przypominam Państwu, że dyskutujemy 
tylko i wyłącznie nad poprawką, dyskusję w I czytaniu przeprowadziliśmy 17 grudnia, a 
zatem   bardzo proszę ponieważ dwie osoby zgłosiły się jeszcze do dyskusji, mam nadzieję, 
że – trzecia osoba – proszę Państwa dyskusja dotyczy tylko poprawki wniesionej przez Panią 
Radną Patenę. Bardzo proszę zatem Pani Radna Patena. 
 
Radna – p. M. Patena 
Panie Skarbniku na zadane przeze mnie pytanie co będzie jeżeli nie uchwalimy dzisiaj tej 
uchwały powiedział Pan, że zapłacimy i tak to wszystko tylko ewentualnie z odsetkami. Jak 
możemy płacić z odsetkami – punkt 5 – jak 28 listopada przetarg miał być rozstrzygnięty, to 
przecież ja tego nie bardzo rozumiem, ja tylko taką swoją wątpliwość, bo jeżeli coś nie zależy 
od nas to trudno żebyśmy płacili karne odsetki, a nie wykonane nie z naszej winy tylko gdzie 
indziej leży wina. Dziękuję. 
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Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Panie Dyrektorze za chwileczkę Pana poproszę o odpowiedź tylko może 
jeszcze będzie jedno pytanie ukierunkowane do Pana więc bardzo proszę Pani Radna 
Fijałkowska. 
 
Radna – p. G. Fijałkowska 
Panie Prezydencie! Pani Przewodnicząca! 
Szanowni Państwo! 
Ja chciałam oczywiście powiedzieć, że popieram poprawkę Pani Marty Pateny i będę za nią 
głosowała jak również będę głosowała za całą uchwałą bo wydaje mi się, że powinniśmy 
jednak patrzeć odpowiedzialnie na sprawy miasta i jednak wziąć pod uwagę to, że ta sprawa 
dotycząca tych zadań, które mają być wykonane i na których przeznaczanych jest 70 mln zł 
nie jest taka łatwa jak powiedział Pan Stawowy, wydaje mi się, że nie są to wolne środki tylko 
pieniądze dokładnie przeznaczone na zadania, które zostały rozpoczęte w tym roku i z 
różnych powodów nie zostały zrealizowane, są to zadania, które są realizowane w różnych 
dzielnicach, również w systemie LII i różne warunki nawet pogodowe czy za niska 
temperatura np. przy realizacji nawierzchni boiska – już kończę – jeżeli jest poniżej 10 stopni 
to przecież zadanie nie może być zrealizowane. W związku z powyższym apeluję do kolegów 
żeby jednak się zastanowili i zagłosowali za tą uchwałą dlatego, że te zadania wcześniej czy 
później i tak muszą być zrealizowane. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Pan Radny Włodarczyk i to by było na tyle. 
 
Radny – p. Z. Włodarczyk 
Pani Przewodnicząca! Państwo Prezydenci! 
Prześwietna Rado Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa! 
Ja myślę, że poprawka jest sensowna i myślę, że dała Pani wytłumaczenie, że dlatego tylko 
termin jest określony jako czerwiec jako termin, który zakłada ustawa o finansach 
publicznych, która mówi, że ten termin jako maksymalny, nieprzekraczalny. Natomiast 
rozumiem, że deklaracje tutaj ze strony Urzędu są takie, że to jest montaż już zadania w 
związku z tym na samym początku roku jak tylko pozwolą warunki pogodowe to zostanie 
dokonane. Ja wiem, że Pani Przewodnicząca, mam nadzieję, że jak innym te zdania pozwoliła 
powiedzieć to ja mam nadzieję, że nie zmienię nazwiska na Kasandra bo tak się składa, że na 
tej sali fatalnie jest jak nie ważne co się mówi tylko ważne kto to mówi, jak mówi się jako 
przedstawiciel dużego Klubu to jest sprawa ważna, jak mówią przedstawiciele Prezydenta to 
ja rozumiem, że ta sprawa jest nieważna. I proszę Państwa mamy przykład dwóch ostatnich 
uchwał. Otóż ostatnia jak powiedziałem, że proszę Państwa uchwalmy to bo jak pamiętam od 
Prezydenta Lassoty, Gołasia i Prezydenta Majchrowskiego i tego kto będzie po 
Majchrowskim jeżeli będzie taka możliwość będą środki niewygasające bo wynika to z 
właściwego zarządzania miastem chyba, że chcemy, ażeby w gazecie N, X czy Y wykazać, że 
Prezydent nie wykonał 70 mln, to uprawiajmy politykę tylko powiedzmy to wprost, natomiast 
nie mówimy o innych rzeczach. Ja zakładam, że wszystko jak składaliśmy ślubowanie, jak 
wszyscy się spotykamy to wszyscy chcemy rozwoju tego miasta i chcemy żeby było 
dynamiczne zarządzanie i tak  na ile pozwala prawo i o to do Państwa apeluję. I druga sprawa, 
następna rzecz tej uchwały budżetowej, no też Kasandra, prosiłbym żebyśmy się nawzajem 
słuchali, jest naprawdę dzisiaj piękny dzień do spotkania się w innym miejscu, chociaż miło 
Państwa widzieć. Dziękuję bardzo. 
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Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Proszę Państwa już nikt nie zgłasza się do dyskusji, bardzo przepraszam 
Panie Skarbniku, odpowiedź na zadane pytania. 
 
Skarbnik Miasta Krakowa – p. L. Fijał 
Pani Przewodnicząca! Państwo Prezydenci! 
Wysoka Rado Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa! 
Szanowni Państwo! 
Problem polega na tym, że 19 grudnia Rada Ministrów bo na szczeblu rządu i na szczeblu 
centralnym Rada Ministrów posiada takie prawo zgodnie z ustawą prawo ustawa o finansach 
publicznych podjęła uchwałę o wydatkach niewygasających na 3 mld zł, Rada Ministrów 
czyli organ wykonawczy, a zatem tam było to uzasadnienie i bez większych dyskusji przyjęte 
na Radzie Ministrów. Druga sprawa, ustawa o finansach publicznych nie wyznacza, aktualnie 
obowiązująca, daty dokonania ostatecznego wydatku, to projekt ustawy o finansach 
publicznych autorstwa Platformy Obywatelskiej wprowadza graniczną datę 30 czerwca, a 
zatem Pan Prezydent stosuje się tu już do projektu nowej ustawy o finansach publicznych. 
I wreszcie trzecia sprawa do Pani Przewodniczącej Pateny, mówiłem, że sytuacja w zakresie 
25 zadań jest zróżnicowana, trzeba czytać uzasadnienie. Jeżeli chodzi o Komendę 
Wojewódzką Policji jak również o Szpital Żeromskiego to jest dotacja dla podmiotów 
niepublicznych i jeżeli minie 1 styczeń to 2 albo 3 stycznia Pan Prezydent może wystąpić z 
decyzją o zwrocie tej dotacji, jeżeli Państwo Wysoka Rada tego chce bardzo proszę, Pan 
Prezydent wystąpi o zwrot dotacji bo zgodnie z prawem ustawa o finansach publicznych – 
dotacja dla podmiotu zewnętrznego – powinna być rozliczona w określonym terminie, musi 
być rozliczona, musi być rozliczona, inaczej musi być zwrócona i tak robimy my jako 
jednostka samorządu terytorialnego jeśli chodzi o dotacje z budżetu państwa, nie to, że 
powinniśmy rozliczyć, musimy rozliczyć i podobnie podmioty zewnętrzne w stosunku do 
gminy jeśli otrzymują dotacje środków publicznych. Jeśli Państwo uważają inaczej to bardzo 
proszę,  bardzo proszę robić tak jak Państwo uważają, ja przedstawiłem tak jak być powinno i 
jak będzie Pan Prezydent postępował bo będzie musiał tak postąpić. Dziękuję. 
 
Przewodnicząca obrad – p. M. Radwan – Ballada 
Dziękuję bardzo. Proszę Państwa już nikt się nie zgłaszał zatem przystępujemy do głosowania 
poprawki, głosujemy proszę Państwa. Zamykam dyskusję, stwierdzam odbycie II czytania, 
bardzo proszę głosujemy przyjęcie poprawki. 
 
 Kto z Państwa jest za? 
 Kto jest przeciw? 
 Kto się wstrzymał? Proszę o wynik. 
 
 26 za, 
 0 przeciw, 
 6 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. Dziękuję bardzo. 
 
 Poddaję projekt uchwały pod głosowanie wraz z poprawką. 
 
 Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały? 
 Kto jest przeciw? 
 Kto się wstrzymał? Bardzo proszę o wynik. 
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 20 głosów za, 
 12 przeciwnych, 
 2 osoby wstrzymały się, 
 nie brało udziału w głosowaniu 4. Uchwała została przyjęta. Bardzo proszę o wydruk. 
Dziękuję bardzo. Proszę Państwa sprawdzenie obecności, czy wszyscy już potwierdzili swoją 
obecność? Dziękuję bardzo. Proszę Państwa 
 
OŚWIADCZENIA, KOMUNIKATY. 
Nie widzę chętnych. 
 Proszę Państwa zamykam obrady LXI nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa, 
dziękuję Państwu bardzo i życzę bardzo szczęśliwego Nowego Roku, lepszego niż dotychczas 
i żebyśmy przyszły rok bardziej mieli spokojny na Sesjach Rady Miasta, dziękuję Państwu 
serdecznie, do widzenia.  
 
 
 
 
Stenogram, na podstawie nagrania 
na taśmie magnetofonowej, sporządziła 
Maria Duś 


